
Valencia

Acosta Sánchez, José Antonio. 
Almazán Pascual, María del Pilar. 
Aranda Porcar, María del Carmen. 
Ayuso Gil, Angeles.
Bellido Marco, Manuela.
Canet Lucas, Juan.
Cañamas Martínez, Teresa.
Catalá Moragrega, María Concepción., 
Cuéllar Vicente, María Pilar.

Fabra Marqués, Ana María.
Faus Mascaren, Francisco Vicente. 
García López. Blas.
Gimeno Gómez, María del Pilar. 
Guiller Herrero, María Trinidad. 
Herrero Galpón, María Isabel. 
Herrero Valero, María Teresa.
Jarque Escusa, Ana Crescencia. 
Jarque Vicente, María del Carmen. 
Medina Tablado, Ana María.
Martín Camarero, Presentación.

Martín Fuentes, Petra.
Mancheta Benet, Elena Miguel.
Mora Máñez, María Amparo.
Navarro Barea, Ascensión.
Ocón Cervera, María Luz Joaquina. 
Pesquera de Castro, María Margarita. 
Portolés Cabañero, María Pilar.
Prats Prats, Concepción.
Sánchez Rivero, María Francisca. 
Sanchís Cabrera, Josefa Angelina. 
Villalba Morata, María Herminia. 
Vituri Bielsa, Carmen.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. I.
Madrid, 26 de julio de 1979.—P. D., el Subsecretario. Juan 

Manuel Ruigómez Iza.
Ilmo. Sr. Director general del Instituto Nacional de Educación 

- Especial.

22634 ORDEN de 30 de julio de 1979 por la que se anun
cia para su provisión la plaza vacante de Inspector 
general de los Conservatorios de Música.

 Ilmo. Sr.: Vacante la plaza de Inspector General de los Con
servatorios de Música, por jubilación de su anterior titular, y 
de conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1106/1966, de 28 
de abril («Boletín Oficial del Estado» del 29), artículos 3.º y 4.°, 

Este Ministerio ha resuelto hacer pública la existencia de 
dicha vacante para que pueda ser solicitada por los Catedrá
ticos numerarios de Conservatorios de Música que lo deseen, 
mediante instancia, dirigida a la Dirección General de Personal 
(Sección de Enseñanza Profesional de la Música), dentro del 
plazo de treinta días hábiles, contados a partir de la publica
ción de la presente Orden. Los aspirantes harán constar en la

solicitud sus datos personales, adjuntando un currículum vitae, 
en el que necesariamente' han de figurar los siguientes ex- 
tremos:

a) Puestos desempeñados en la docencia o cualquier otro al 
servicio de la Administración Pública.

b) Títulos académicos que posea.
c) Otras actividades de carácter artístico o pedagógico.
d) Publicaciones realizadas, en relación con la enseñanza de 

la música u otros aspectos musicales.
el Asistencia a cursillos, trabajos de investigación, congre

sos y actividades análogas en relación con dichos temas,
f) Cualesquiera otros méritos que desee alegar.
Por este Ministerio se resolverá lo que proceda sobre la pro

visión de la citada plaza de Inspector General de los Conserva
torios de Música siendo de aplicación lo previsto en la legisla
ción vigente sobre cargos de libre designación.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 30 de julio de 1979.—P. D., el Director ¡general de 

Personal, Matías Vallés Rodríguez.

Ilmo. Sr. Director general de Personal.

22635 RESOLUCION de la Dirección General de Personal 
por la que se eleva a definitiva la lista provisional 
de aspirantes al concurso-oposición restringido para 
seleccionar Catedráticos numerarios de Institutos 
Técnicos de Enseñanza Media.

Aprobada la lista provisional de aspirantes al concurso-oposi
ción restringido para seleccionar Catedráticos numerarios de 
Institutos Técnicos de Enseñanza Media (A30EC) por Resolución 
de la Dirección General de Personal de 26 de junio de 1979 
(«Boletín Oficial del Estado» de 30 de julio), y transcurrido el 
plazo de reclamación establecido en la base 5.3 de la Orden 
ministerial de 4 de abril de 1979 («Boletín Oficial del Estado» 
de 14 de mayo), por la que se convocó el citado concurso-oposi
ción restringido,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Confirmar con carácter definitivo a los aspirantes 
admitidos en la lista provisional.

Segundo.—Confirmar la exclusión de don Jenaro Sainz Oñate, 
por no ocupar plaza de Profesor titular, según prevé la base 3.1 
de la Orden de convocatoria.

Lo que se hace público para general conocimiento y efectos 
procedentes.

Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 13 de agosto de 1979.—El Director general, Matías 

Vallés Rodríguez.
Sr. Subdirector general de Personal.

22636 RESOLUCION de la Dirección General de Personal 
por la que se eleva a definitiva la lista provisional 
de aspirantes al concurso-oposición restringido para 
seleccionar Profesores especiales numerarios de Ins
titutos Técnicos de Enseñanza Media.

Aprobada la lista provisional de aspirantes al concurso-opo
sición restringido para seleccionar Profesores Especiales nume
rarios de Institutos Técnicos de Enseñanza Media (A31EC) por 
Resolución de la Dirección General de Personal de 27 de. junio 
de 1979 («Boletín Oficial del Estado» de 27 de julio), y transcu
rrido el plazo de reclamación establecido en la base 5.3 de la 
Orden ministerial de 5 de abril («Boletín Oficial del Estado» 
de 12 de mayo), por la que se convocó el citado concurso- 
oposición restringido,

Esta Dirección General ha resuelto confirmar, con carácter 
definitivo, a los aspirantes admitidos en la lista provisional.

Lo que se hace público para general conocimiento y efectos 
procedentes.

Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 13 de agosto de 1979.—El Director general, Matía3 

Vallés Rodríguez.

Sr. Subdirector general de Personal.

22637 RESOLUCION de la Dirección General de Perso
nal por la que se corrigen los errores aparecidos 
en la resolución de 21 de julio de 1979, que hacía 
pública la lista de admitidos definitiva a las oposi
ciones a cátedras de Institutos Nacionales de Ba
chillerato.

Observados errores en la resolución de 21 de julio de 1979 
(«Boletín Oficial del Estado» de 4 de agosto), por la que se 
hacía pública la lista definitiva de admitidos a las oposiciones a 
Catedráticos de Institutos Nacionales de Bachillerato,

 Esta Dirección General ha tenido a bien disponer:

Primero.—Considerar incluido en el apartado 2° de la citada 
resolución al siguiente opositor:

Miguel Vicente Sebastián Llambias, número de documento 
nacional de identidad 78.175.779, cátedras de Dibujo, turno libre.

Segundo —Rectificar las siguientes deficiencias:
Juan José García Vega, número de documento nacional de 

identidad 25.537,914, cátedras de Matemáticas, que aparece en el 
apartado 2.°, turno libre, cuando debe aparecer en el mismo 
apartado, pero en el humo restringido.

José Alonso Munárriz, cátedras de Dibujo, turno libre, apare
ce en el apartado segundo con documento nacional de identidad 
erróneo, debiendo ser el número 18.240 989.

Madrid, 20 de agosto de 1979.—El Director general,. Matías 
Vallés Roríguez.

22638 RESOLUCION del Instituto Nacional de Educación 
Especial por la que se publica la lista provisional 
de los aspirantes admitidos en las oposiciones res
tringidas para cubrir una plaza en la Escala Téc
nica.

En cumplimiento de lo dispuesto en la norma 4.1 de la con
vocatoria de oposiciones restringidas para cubrir una plaza de la 
Escala Técnica de este Intituto,

Esta Dirección General ha resuelto publicar la lista provisio
nal de los aspirantes admitidos:

Prieto Mangas, José Ignacio (D. N. I. 7.891.772).
Contra la presente Resolución podrán los interesados interpo

ner, en el plazo de quince días hábiles a partir del siguiente al 
de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado», recurso de 
alzada según lo dispuesto en el artículo 121 de la Ley de Pro
cedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 22 de agosto de 1979—El Director general, Juan 

María Ramírez Cardús.
Sr. Secretario general del Instituto Nacional de Educación Es

pecial.


